



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2022 № 554

О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Смоленской области от 28.02.2019  
№ 90

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 28.02.2019 № 90 «О переименовании Департамента Смоленской области по культуре и туризму в Департамент Смоленской области по культуре и об утверждении Положения о Департаменте Смоленской области по культуре» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 25.12.2019 № 811, от 19.05.2020 № 277, от 15.03.2022 № 129) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «областным законом «О системе органов исполнительной власти Смоленской области» заменить словами «Указом Губернатора Смоленской области от 01.06.2022 № 52 «О системе и структуре исполнительных органов Смоленской области», слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в Положении о Департаменте Смоленской области по культуре, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 1:

- в абзаце первом пункта 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

- в подпункте 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе 3:

- в пункте 3.2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- пункт 3.5 после слов «Губернатору Смоленской области,» дополнить словами «первым заместителям Губернатора Смоленской области, заместителям Губернатора Смоленской области,»;

- в пункте 3.14 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

- в пункте 3.15 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- в разделе 4:

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Начальник Департамента имеет первого заместителя начальника Департамента и заместителя начальника Департамента (далее – заместители начальника Департамента), назначаемых на должность и освобождаемых от должности Губернатором Смоленской области.»;

- в подпункте 4.3.6 пункта 4.3 слова «своими заместителями» заменить словами «заместителями начальника Департамента».

И.о. Губернатора  
Смоленской области



С. Свириденков